
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

94 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Novembro de 2025 • Edição V CDLII

ld:OCC5643CC336771D 

PORTARIA Nº 339/2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILEIRA, Estado do Piauí, Ranieri Mazzille 
Ramos de Meneses no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 
pelos artigos 86, li, c/c art 64, VI da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear Enfermeira Kelly Ferreira Silva -CPF XXX.XXX.903-76 para o cargo 
de responsável técnica do serviço de enfermagem das equipes de estratégias saúde 
da familia do município de Brasileira-PI. 

Art. 2° - Revogados as disposições em contrário, a presente portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brasileira - PI 

18 de novembro de 2025 

Ranieri Mazz1Íi; Ramos de Meneses 

Prefeito Municipal 

ld: 10EF34ASDBD477B4 

ESTADO DO PIAUI 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Antônio Almeida 

GABINETE DA PRESIDÍNCIA 
DECRETO LEGISLA TCVO Nº 007/2025 

Decreta Ponto Facuhativo Municipal no dia 21 
de novembro de 2025, conforme e dã outras 
providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA, ESTADO 
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - DECRETAR, como PONTO F ACULTATJVO aos servidores desta Câmara Municipal. 
o expediente do dia 21 de novembro de 2025, sem prejuízo da prestação dos serviços de natureza 
essencial e ininterruptos, devido ao feriado do dia da Consciência Negra. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando eventuais 
disposições em contrário. 

Gabinete da Presidente da Câmara de Antonio Almeida, em 18 de novembro de 2025. 

Gabinete da Presidente da Câmara de Antônio Almei~ em 18 de novembro de 2025. 

Presidente da Câmara 

Registre-se. Publique-se e C umpra-se: 

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto, no mural da Câmara e em outros 
locais públicos do municfpio nesta data; e no jornal .. Diário Oficial dos Municípios", em 18 de 

novembro de 2025. 

_Al&.·~ rn_.,_ rL J _n?<1,u,d~-,;, ú-~ 
Aldiane Maria da Sil~ MagaJhlc~-C;;sta 

Secretária da Câmara 

Pniça AgM/mlrh Vordo, 11• 176 - Ca11ro • E--11: c-a-2011@1,otmalLcom• CEP: 64.855-000 • CNPJ: 04.086.413/0001-17 

ld :07384ESB4D0E7782 
ESTADO DO PIAUÍ 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Antônio Almeida 

CPL 
FLS:--------

ASS:-------­
CMAA-PI 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

Ref. Proc. Nº O 15/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção em informática, de 
forma parcelada e sob demanda para atender as necessidades da Câmara Municipal de Antônio Almeida -
PI. 

Nos termos do Art. 72, inciso VIII da Lei Nº 14.133/2021, e com fundamento no artigo 75, 
inciso II, da referida Lei, na Proposta do Contratado, na Justificativa de Contratação e no que mais consta 
no Processo de Dispensa de Licitação N° 007/2025, Autorizo a Contratação da empresa TECK NEW 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.940.118/0001 -00, com sede na Avenida Ayrton 
Senna, nº 463, Aeroporto - Uruçuí-PI - CEP: 64.860-000, no valor total da contratação de R$ 55.953,00 
(cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e três reais), a ser pago de forma parcelada e sob demanda 
para a prestação de serviços de manutenção em informática à Câmara Municipal de Antônio Almeida. 

Publique-se o presente ato na imprensa oficial, para fins de eficácia desta AUTORIZAÇÃO. 

Antônio Almeida - PI, 14 de novembro de 2025. 

~~rriroirJ 

Presidente da Câmara Municipal de Antônio Almeida - PI 

ld: 167C4A8751FC7788 
ESTADO DO PIAUÍ 
PODER LEGISLATIVO 
Câmara Municipal de Antônio Almeida 

EXTRA TO DO TERMO DE CONTRA TO Nº 010/2025 

REF. PROC. Nº 015/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CPL 
FLS:-----­

ASS:------­
CMM-PI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção em informática, 
de fonna parcelada e sob demanda para atender as necessidades da Câmara Municipal de Antônio Almeida 
- PI. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Antônio Almeida, inscrita no CNPJ: Nº 04.086.423/0001-27, 
com sede na Praça Agostinho Varão, Nº 176, bairro Centro, CEP: 64.855-000, Município de Antônio 
Almeida. Estado do Piauí. 

CONTRATADO: 

TECK NEW INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.940.118/0001-00, com sede na 
Avenida Ayrton Senna, nº 463, Aeropono- Uruçuí-PI-CEP: 64.860-000, neste ato representada por seu 
representante legal, a Sra. Leucimaria Martins da Silva, brasileira, empresário. inscrita no CPF sob o N" 
047.327.083-82, com endereço profissional na sede da empresa 

PERIODO DE EXECUÇÃO: Terá duração de 12 (doze) meses, no período de 14 de novembro de 2025 
a 14 de novembro de 2026. prorrogável nos tennos da Lei Nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: RS 55.953,00 (cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e três reais), a ser pago de 
fonna parcelada e sob demanda. confonne necessidade da Casa Legislativa. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Orçamentária: O 1O100 

Funcional/Programática: 01 .031.0001 .2001 .0000 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 

Natureza da despesa- 3.3.90.39.00 

Fonte de Recurso: 500 

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso li. da lei Nª /4.133 de 202/, na Proposta do Contratado, na Justificativa 
de Contratação, no Processo de Dispensa de Licitação N" 007/2025 e no Termo de Contrato Nº 010/2025 . 

DATA DE ASSINATURA: 14 de novembro de 2025. 

SIGNATÁRIOS: Jociler Araújo Brito pela CONTRATANTE e Leucimaria Martins da Silva pelo 
CONTRATADO. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

